

INGRESOS					
CODIGO	NOMBRE	Presupuesto Definitivo 2023	Recaudo	Mensualización	% Recaudo
0	Disponibilidad inicial	71.910.027.373	59.642.741.050	71.910.027.373	83%
1	INGRESOS CORRIENTES	937.431.394.778	406.158.523.256	353.130.839.206	43%
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	-	-	-	-
1-02-5	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	937.431.394.778	406.158.523.256	353.130.839.206	43%
1-02-5-01-01-07	ELECTRICIDAD, GAS DE CIUDAD, VAPOR Y AGUA CALIENTE	926.435.233.024	404.686.785.706	351.341.595.493	43,7%
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.575.502.605	874.947.964	656.459.419	55,5%
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	9.420.659.149	596.789.586	1.132.784.294	6,3%
2	RECURSOS DE CAPITAL	157.081.736.215	18.724.013.135	11.686.170.809	12%
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.979.338.967	1.170.190.850	1.170.190.850	39%
2-07	RECURSOS DE CRÉDITO INTERNO	91.000.000.000	-	-	0,0%
2-09	RECUPERACIÓN DE CARTERA - PRÉSTAMOS	15.862.089.006	5.062.244.748	5.000.000.000	31,9%
2-12	RECURSOS DE TERCEROS	27.040.308.242	12.436.389.719	5.515.979.959	46,0%
2-13	REINTEGROS	20.200.000.000	55.187.818	-	-
TOTAL INGRESOS		1.166.423.158.366	484.525.277.441	436.727.037.388	41,5%

GASTOS						
Código	Nombre	Presupuesto + Adiciones 2023	Compromisos 2023	Mensualización Pagos	Pagos 2023	%Presupuesto/ compromisos
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	98.489.515.893	76.500.287.143	42.265.431.284	42.576.355.641	78%
A-01	GASTOS DE PERSONAL	28.774.916.596	15.951.019.936	12.470.225.899	12.470.225.899	55%
A-01-01	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	21.545.232.128	12.195.852.036	9.477.088.036	9.477.088.036	57%
A-01-02	PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	7.229.684.468	3.755.167.900	2.993.137.863	2.993.137.863	52%
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	17.242.278.741	10.015.038.929	4.449.768.198	4.760.856.671	58%
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	298.889.909	165.896.909	76.137.649	76.137.649	56%
A-06	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.007.506.211	-	-	-	0%
A-07	DISMINUCION DE PASIVOS	2.428.061.446	2.222.383.186	923.475.905	923.475.905	92%
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES	48.737.862.990	48.145.948.183	24.345.823.634	24.345.659.517	99%
C	SERVICIO DE LA DEUDA	50.691.810.840	47.156.685.304	24.444.958.345	24.444.958.345	93%
C-10-01	PRINCIPAL	25.444.262.346	25.444.262.346	12.478.301.057	12.478.301.057	100%
C-10-02	INTERESES	25.247.548.494	21.712.422.958	11.966.657.288	11.966.657.288	86%
D	INVERSIÓN	1.017.491.831.633	927.419.061.101	363.674.835.290	407.184.904.538	91%
D-2102-1900-01	GASTOS DE INVERSIÓN TERMO PAIPA	51.660.513.347	41.558.225.408	12.411.169.253	12.411.169.253	80%
D-2102-1900-02	GASTOS DE INVERSIÓN PCH's	1.586.343.901	333.775.235	94.460.235	94.460.235	21%
D-2102-1900-03	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	824.006.827.935	773.269.527.398	322.138.965.498	365.035.943.250	94%
D-2102-1900-03-2-2102068-08-04-05-06-07-08-09-10	Gastos Convenios	54.747.715.694	54.376.806.077	9.131.667.907	9.131.667.907	99%
D-2102-1900-11	Gastos Zonas No Interconectadas	85.490.430.756	57.880.726.983	19.898.572.397	20.511.663.893	68%
TOTAL	GASTOS	1.166.673.158.366	1.051.076.033.548	430.385.224.920	474.206.218.524	90%



DIANA TABARES FLOREZ
Líder Presupuesto